PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE GOVERNO

LEI Nº 3.542/2004

INCLUI     ESCOLAS    MUNICIPAIS    DE

de 05 de abril de 2004.
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA LEI Nº 2.250/92.

JOSÉ RUBENS PILLAR, Prefeito Municipal de Alegrete, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 81 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.

Art.1º -
Ficam incluídas na Lei nº 2.250/92, Seção VIII, Artigo112, a Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Waldemar Borges e Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Alcy Vargas Cheuiche.

Art.2º -
Os professores e funcionários destes Estabelecimentos de Ensino perceberão gratificação a título de difícil acesso, incidente sobre sua remuneração, excluídos valores pagos como gratificação por função, os seguintes percentuais:

I -
20% (vinte por cento) - Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Waldemar Borges;

 II-
30% (trinta por cento) – Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental Alcy Vargas Cheuiche.

Art.3º-
As despesas decorrentes da presente Lei serão atendidas pela Secretaria de Educação do Município, na seguinte classificação orçamentária:

Secretaria de Educação

Manutenção do Ensino Fundamental

08.02.12.361.0163.2.122

Art.4º -  Esta Lei entra em vigor  na data de sua publicação.

PALÁCIO RUI RAMOS,  em Alegrete, 05 de abril de 2004.

       José Rubens Pillar

                             Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se:

Sandra Mara Devincenzi da Silveira da Silva

Secretária de Governo

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
GOVERNO RENOVADOR E PROGRESSISTA – DO POVO PARA O POVO.

PALÁCIO RUI RAMOS Praça Getúlio Vargas, 409 – CEP 97542-570 – Fone PABX (055) 422 4533

Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: governo@alegrete.rs.gov.br